Docket Number: TC21-001

Subject Matter: Second Data Request

Request to: LTD Broadband (LTD Broadband or Company)
Request from: South Dakota Public Utilities Commission Staff
Date of Request: June 8, 2021

Responses Due: June 22, 2021

Please indicate the LTD Broadband representative, including contact info, responsible for each
response.

2-1.

2-2.

Refer to LTD Broadband’s response to Staff Data Request 1-2. Staff requested LTD Broadband

provide the 15-digit individual census blocks for which LTD Broadband was awarded RDOF

funding. The Company provided the 12-digit census block groups which were already provided

in Exhibit A of the application.

a) Please provide the more granular 15-digit census blocks.

b) Confirm LTD Broadband is seeking ETC certification at the census block level, not the
census block group level.

Refer to LTD Broadband’s Confidential Response to Staff Data Request 1-11, provided April 9,
2021. **BEGIN CONFIDENTIAL**

a)

**END CONFIDENTIAL**

EXHIBIT 4



2-3.

2-4.

2-5.

2-6.

2-7.

2-8.

Provide a list of all states where LTD Broadband has been granted ETC status, to-date. Provide
the state, docket or case number, and decision date for each.

Provide a list of all states where LTD Broadband has been denied ETC status, to-date. Provide
the state, docket or case number, and decision date for each.

Refer to LTD Broadband’s responses to Staff DR 1-6a and SDTA’s Second Discovery Request Item
2, regarding standalone voice service. Please confirm the Company plans to offer VOIP voice
service. If so, explain how a customer will utilize VOIP if it does not have an internet
subscription. If not, explain the type of standalone voice service LTD Broadband plans to offer.

Refer to LTD Broadband’s response to SDTA Second Discovery Request Item 6. LTD Broadband
states: “While LTD Broadband is not required to provide service to any customer, it plans to
provide reasonable updates to prospective customers about the availability of service, upon
request.”

a) Specify the criteria that determines whether a customer in the awarded RDOF census
blocks will or will not receive service.
b) Confirm LTD Broadband is committed to serving potential customers in its award RDOF

area consistent with the commitment pursuant to ARSD 20:10:32:43.01.

Has the FCC approved LTD Broadband’s long-form? If not, what is the status of the application?

Did LTD Broadband request and receive a waiver of the June 7" deadline to be certified as an
ETC in South Dakota from the FCC?

Dated this 8" day of June 2021.

Amanda M. Reiss

Staff Attorney

South Dakota Public Utilities Commission
500 East Capitol Ave.

Pierre, SD 57501





